



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 16 de junho de 2016

Ano IV - Edição nº 00406 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A4CE14FE2CE464353FC908A9BAFB993E

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO

- AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2016
- AVISO DE JULGAMENTO, HOMOLOGAÇÃO E ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 021/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 021/2016, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PNEUS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA**, através do Sistema de Registro de Preços – SRP, sendo vencedora a empresa **ORGANIZAÇÃO MACEDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**, CNPJ n.º. 13.716.006/0002-92, com valor global de **R\$ 218.840,00 (duzentos e dezoito mil oitocentos e quarenta reais)**, por terem apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a Licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 01 de junho de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2016
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP
 ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1.170/2016

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO MACEDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº. 13.716.006/0002-92. OBJETO: AQUISIÇÕES DE PNEUS PELO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. VALOR: R\$ 218.840,00 (DUZENTOS E DEZOITO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 02/06/2016/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO – CONTRATANTE. DIOMIRA FERNANDES MACEDO – CONTRATADO.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	QUANT.	UNID.	P.UNIT	TOTAL
01	PNEU 175/70R13	40	UND	R\$ 240,00	R\$ 9.600,00
02	PNEU 175/70R14	60	UND	R\$ 407,00	R\$ 24.420,00
03	PNEU 175/65R14	20	UND	R\$ 370,00	R\$ 7.400,00
04	PNEU 225/70R15	30	UND	R\$ 690,00	R\$ 20.700,00
05	PNEU 215/75R22.5	40	UND	R\$ 920,00	R\$ 36.800,00
06	PNEU 900-20	30	UND	R\$ 1.150,00	R\$ 34.500,00
07	PNEU 275/80R22.5	12	UND	R\$ 1.690,00	R\$ 20.280,00
08	PNEU 1000-20	18	UND	R\$ 1.390,00	R\$ 25.020,00
09	PNEU 12.5/80R18 12 L	12	UND	R\$ 1.410,00	R\$ 16.920,00
10	PNEU 17.5.25	4	UND	R\$ 3.700,00	R\$ 14.800,00
11	CAMARA 900-20	30	UND	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
12	CAMARA 1000-20	18	UND	R\$ 130,00	R\$ 2.340,00
13	CAMARA 17.5.25	4	UND	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
14	CAMARA 12.5/80R18	12	UND	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00

Prefeitura Municipal de America Dourada

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO n.º 025/2016

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação n.º. 025/2016, na modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, com fundamento no disposto na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP**, sendo vencedora a empresa **GARAGEM AUTO CENTER SERVIÇOS LTDA - ME**, CNPJ n.º. 12.610.158/0001-62, Insc. Estadual n.º 080.785.002, com valor global de **R\$ 311.829,95 (trezentos e onze mil oitocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos)**, por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO as Licitantes vencedoras nos termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 03 de junho de 2016.

Joelson Cardoso do Rosário
Prefeito

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

EXTRATO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2016
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
 ATA - CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1173/2016

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: GARAGEM AUTO CENTER SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ nº. 12.610.158/0001-62. Objeto AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. Valor: R\$ 311.829,95 (trezentos e onze mil oitocentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos). Data assinatura da ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 03/06/2016 Vigência: 12 (doze) meses Signatários: Joelson Cardoso do Rosário – CONTRATANTE. João Mário Conte Bastos – CONTRATADO.

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	Camara de ar 1000/20	UND	TORTUGA	15	R\$ 194,71	R\$ 2.920,68
2	Camara de ar 900/20	UND	TORTUGA	15	R\$ 168,06	R\$ 2.520,83
3	Camara de ar 700/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 194,71	R\$ 2.920,68
4	Camara de ar 750/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 254,98	R\$ 3.824,70
5	Camara de ar 900/16	UND	TORTUGA	15	R\$ 260,78	R\$ 3.911,63
6	Camara de ar 18.4/30	UND	TORTUGA	15	R\$ 272,37	R\$ 4.085,48
7	Camara de ar 18.4/34	UND	TORTUGA	15	R\$ 440,42	R\$ 6.606,30
8	Camara de ar 14.9/28	UND	TORTUGA	15	R\$ 440,42	R\$ 6.606,30
9	Camara de ar 1400/24	UND	TORTUGA	15	R\$ 324,52	R\$ 4.867,80
10	Protetor aro 16	UND	altura	10	R\$ 69,54	R\$ 695,40
11	Protetor aro 20	UND	altura	10	R\$ 69,54	R\$ 695,40
12	Protetor aro 24	UND	altura	10	R\$ 104,31	R\$ 1.043,10
13	Bateria 60A	UND	Bianchini	10	R\$ 266,57	R\$ 2.665,70
14	Bateria 70A	UND	Bianchini	10	R\$ 440,42	R\$ 4.404,20
15	Bateria 100A	UND	Bianchini	10	R\$ 567,91	R\$ 5.679,10
16	Bateria 150A	UND	Bianchini	10	R\$ 695,40	R\$ 6.954,00
TOTAL						R\$ 60.401,29

SESSENTA MIL QUATROCENTOS E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS.

LOTE 02 - PEÇAS MOTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	AMORTECEDOR FAN 2006/2010 PAR	UND	SCUD	15	R\$ 123,50	R\$ 1.852,50
2	ARO JANTE DIANTEIRA	UND	TORR	15	R\$ 62,70	R\$ 940,50
3	ARO JANTE TRAZERIO	UND	TORR	15	R\$ 62,70	R\$ 940,50
4	BATERIA 4 AMP BLINDADAS	UND	VELTH	15	R\$ 76,00	R\$ 1.140,00
5	BIODO FAROL	UND	PHILIPS	15	R\$ 28,50	R\$ 427,50
6	BOMBA DE ÓLEO	UND	BROSL	15	R\$ 16,15	R\$ 242,25
7	CABO DE ACELERADOR	UND	CONTROLFLEX	15	R\$ 14,25	R\$ 213,75
8	CABO DE EMBREAJEN	UND	CONTROLFLEX	15	R\$ 13,30	R\$ 199,50
9	CABO DE VELOCIMETRO	UND	CONTROLFLEX	15	R\$ 17,10	R\$ 256,50
10	CABO FREIO	UND	CONTROLFLEX	15	R\$ 12,35	R\$ 185,25
11	CAMARA DE AR TRAZEIRA/ DIANTEIRA	UND	PIRELLI	15	R\$ 40,85	R\$ 612,75
12	CILINDRO BENGALA INTERNO	UND	COFAP	15	R\$ 62,70	R\$ 940,50
13	CUBO EMBREAGEM	UND	WER	15	R\$ 20,90	R\$ 313,50
14	DISCO EMBREAGEM	UND	COBREQ	15	R\$ 24,70	R\$ 370,50
15	ESCAPAMENTO FAN	UND	CROMOFORT	15	R\$ 137,75	R\$ 2.066,25

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A4CE14FE2CE464353FC908A9BAFB993E

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

16	FILTRO DE AR 2006/2010	UND	FRAN	15	R\$	19,23	R\$	288,45
17	JOGO DE JUNTA COMPLETO	UND	VEDAMOTORS	15	R\$	15,20	R\$	228,00
18	JOGO DE RAIOS TRAZERIRO /DIANTERIRO	UND	ALLEN	15	R\$	24,29	R\$	364,35
19	KIT MOTOR PISTÃO ANEL CAMISA	UND	MAHALE	15	R\$	171,95	R\$	2.579,25
20	KIT TRAÇÃO FAN 2006/2010	UND	RIFLEX	15	R\$	71,22	R\$	1.068,31
21	LÂMPADA SINALEIRA	UND	PHILIPS	15	R\$	3,16	R\$	47,45
22	PATIM FREIO (LONA) TRAZ/DIANT	UND	DIAFRAG	15	R\$	9,61	R\$	144,21
23	PNEUS DIANTEIROS	UND	PIRELLI	15	R\$	141,69	R\$	2.125,37
24	PNEUS TRASEIRO	UND	PIRELLI	15	R\$	156,75	R\$	2.351,25
25	PLATO EMBREAGEM	UND	WGR	15	R\$	20,24	R\$	303,63
26	RETROVISOR	UND	AWA	15	R\$	20,24	R\$	303,63
27	SINALEIRA ESQ/DIR	UND	TORK	15	R\$	10,12	R\$	151,81
28	UMA CHAVE DE LUZ FAN 2008/2010	UND	TRILHA	15	R\$	48,58	R\$	728,71
TOTAL	VINTE E UM MIL TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS.						R\$ 21.386,17	

LOTE 03 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	GARAGEM	30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
2	AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	COFAP	4	R\$ 363,85	R\$ 1.455,40
3	AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	COFAP	4	R\$ 280,25	R\$ 1.121,00
4	ARTICULAÇÃO AXIAL FORD	UND	AUTOMIX	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
5	BALANCEAMENTO	UND	GARAGEM	30	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	KIT E CIA	4	R\$ 34,20	R\$ 136,80
7	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	KIT E CIA	4	R\$ 49,40	R\$ 197,60
8	BOBINA DE INGNICAO FORD	UND	MAGNETI MARELI	4	R\$ 270,75	R\$ 1.083,00
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	DPL	4	R\$ 342,95	R\$ 1.371,80
10	BUCHA DA BANDEJA DIANT FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20
11	BUCHA DA BANDEJA DIANT FORD	UND	SAMPEL	4	R\$ 166,25	R\$ 665,00
12	BUCHA DO EIXO TRAS FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20
13	CABO DE FREIO DE MAO FORD	UND	CABOVEL	4	R\$ 207,10	R\$ 828,40
14	CABO DE IGNIÇÃO FORD	UND	MAGNETI MARELI	4	R\$ 125,40	R\$ 501,60
15	CILINDRO DE RODA FORD/GM	UND	TRW	4	R\$ 36,10	R\$ 144,40
16	COIFA LADO CAMBIO FORD	UND	SABO	4	R\$ 41,80	R\$ 167,20
17	COIFA LADO RODA FORD	UND	SKF	4	R\$ 34,20	R\$ 136,80
18	CORREIA DO ALTERNADOR FORD/VW	UND	DAYCO	4	R\$ 77,90	R\$ 311,60
19	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT FORD	UND	CORCERAMA	4	R\$ 145,35	R\$ 581,40
20	ATUADOR HIDRAULICO FORD	UND	SKF	4	R\$ 270,75	R\$ 1.083,00
21	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS FORD	UND	AXIOS	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20
22	COXIM DO MOTOR FORD	UND	JAHU	4	R\$ 146,78	R\$ 587,10
23	COXIM DO MOTOR FORD	UND	SAMPEL	4	R\$ 196,65	R\$ 786,60
24	DISCO DE FREIO FORD	UND	TRW	4	R\$ 93,10	R\$ 372,40
25	FLANGE SUP. (TAMPA)FORD BOMBA DE COMB	UND	VP	4	R\$ 93,10	R\$ 372,40

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A4CE14FE2CE464353FC908A9BAFB993E

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

26	KIT DE EMBREAGEM FORD	UND	LUK	4	R\$ 519,65	R\$ 2.078,60
27	KIT ESTABILIZADOR FORD	UND	UNIPARTS	4	R\$ 20,90	R\$ 83,60
28	KIT ESTABILIZADOR FORD	UND	UNIPARTS	4	R\$ 19,95	R\$ 79,80
29	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	DS	4	R\$ 19,95	R\$ 79,80
30	PASTILHA DE FREIO FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 109,25	R\$ 437,00
31	PIVO FORD	UND	SKF	4	R\$ 98,80	R\$ 395,20
32	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 99,75	R\$ 399,00
33	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	R\$ 104,50	R\$ 418,00
34	RETENTOR DA CAIXA DE MACHA FORD/VW	UND	SABO	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40
35	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) FORD	UND	SABO	4	R\$ 218,50	R\$ 874,00
36	RETENTOR DO VIRA BREQUIN FORD	UND	SABO	4	R\$ 55,10	R\$ 220,40
37	ROLAMENTO RODA DIANT. FORD/VW	UND	INA	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20
38	ROLAMENTO RODA TRAS. FORD	UND	SKF	4	R\$ 93,10	R\$ 372,40
39	SAPATA DE FREIO GM / FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 93,10	R\$ 372,40
40	TAMBOR DE FREIO FORD	UND	HIPPER FREIO	4	R\$ 93,10	R\$ 372,40
41	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD	UND	SKF	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40
42	TERMINAL DE DIREÇÃO FORD	UND	SKF	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40
43	VELA	UND	NGK	4	R\$ 82,65	R\$ 330,60
44	SILENCIOSO TRAS FORD	UND	SCAPEX	4	R\$ 124,45	R\$ 497,80
45	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA FORD	UND	ZEN	4	R\$ 196,65	R\$ 786,60
46	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA FORD	UND	ZM	4	R\$ 207,10	R\$ 828,40
47	ANEIS DO CILINDRO FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 208,05	R\$ 832,20
48	BRONZINA DE BIELA FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 104,50	R\$ 418,00
49	BRONZINA DE MANCAL FORD	UND	MAHLE	4	R\$ 130,15	R\$ 520,60
50	JOGO DE JUNTAS FORD	UND	SABO	4	R\$ 311,60	R\$ 1.246,40
51	SENSOR DE DETONAÇÃO FORD	UND	FURACAO	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
52	SENSOR DE NIVEL FORD	UND	TSA	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20
53	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBIDA) UNIV	UND	VDO	4	R\$ 311,60	R\$ 1.246,40
54	SENSOR DE POSICAO DA BORBOLETA FORD	UND	TEM	4	R\$ 209,00	R\$ 836,00
55	SENSOR DE ROTAÇÃO FORD	UND	DPL	4	R\$ 209,00	R\$ 836,00
56	SENSOR DE TEMPERATURA FORD / GM	UND	VP	4	R\$ 91,20	R\$ 364,80
57	BOMBA DAGUA FORD	UND	SKF	4	R\$ 202,35	R\$ 809,40
58	BOMBA DE OLEO FORD	UND	SCHADEK	4	R\$ 415,15	R\$ 1.660,60
59	CILINDRO MESTRE FORD	UND	TRW	4	R\$ 259,35	R\$ 1.037,40
60	ATUADOR DE EMBREAGEM FORD	UND	LUK	4	R\$ 323,00	R\$ 1.292,00
TOTAL	TRINTA E SETE MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.					R\$ 37.857,50

LOTE 04 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	GARAGEM	30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
2	AMORTECEDOR DIANT VW	UND	COFAP	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
3	AMORTECEDOR TRAS VW	UND	COFAP	2	R\$ 218,50	R\$ 437,00

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A4CE14FE2CE464353FC908A9BAFB993E

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

4	BALANCEAMENTO	UND	GARAGEM	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
5	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT VW	UND	MASTER	2	R\$ 35,15	R\$ 70,30
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS VW	UND	MASTER	2	R\$ 35,15	R\$ 70,30
7	BATERIA 60A	UND	MOURA	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
8	BOBINA DE INGNIÇÃO VW	UND	MQ	2	R\$ 365,75	R\$ 731,50
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS	UND	GAUSS	2	R\$ 337,25	R\$ 674,50
10	BUCHA DA BANDEJA DIANT VW / GM	UND	AXIOS	2	R\$ 99,75	R\$ 199,50
11	BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO VW	UND	AXIOS	2	R\$ 39,90	R\$ 79,80
12	BUCHA DO EIXO TRAS VW	UND	AXIOS	2	R\$ 52,25	R\$ 104,50
13	BUCHA DO QUADRO DO MOTOR VW	UND	AXIOS	2	R\$ 52,25	R\$ 104,50
14	BUCHA DO QUADRO DO MOTOR VW	UND	AXIOS	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
15	CABO DE EMBREAGEM VW	UND	CABOVEL	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
16	CABO DE FREIO DE MAO VW	UND	CABOVEL	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
17	CABO DE IGNIÇÃO VW	UND	MAGNETI MARELLI	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
18	CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 665,00	R\$ 1.330,00
19	CILINDRO DE RODA VW	UND	ATE	2	R\$ 42,75	R\$ 85,50
20	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 26,60	R\$ 53,20
21	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO VW	UND	MASTER	2	R\$ 42,75	R\$ 85,50
22	COIFA LADO CAMBIO VW	UND	COFAP	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
23	COIFA LADO RODA VW	UND	SPICER	2	R\$ 31,35	R\$ 62,70
24	CORREIA DENTADA VW	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 76,00	R\$ 152,00
25	CORREIA DO ALTERNADOR VW	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
26	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT VW	UND	AXIOS	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
27	COXIM DO CAMBIO VW	UND	AXIOS	2	R\$ 73,15	R\$ 146,30
28	COXIM DO MOTOR VW / FORD	UND	AXIOS	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
29	COXIM DO MOTOR VW / FORD	UND	AXIOS	2	R\$ 90,25	R\$ 180,50
30	CUBO DE RODA DIANT. VW	UND	PLATINUM	2	R\$ 106,40	R\$ 212,80
31	DISCO DE FREIO VW / FORD	UND	ATE	2	R\$ 90,25	R\$ 180,50
32	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)VW BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	2	R\$ 90,25	R\$ 180,50
33	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA DEV	UND	VP	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
34	KIT CUBO DE RODA TRASEIRA VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
35	KIT DE EMBREAGEM VW	UND	SACHS	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
36	KIT ESTABILIZADOR VW	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,85	R\$ 43,70
37	KIT ESTABILIZADOR VW	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,85	R\$ 43,70
38	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	2	R\$ 28,50	R\$ 57,00
39	PASTILHA DE FREIO VW	UND	FRALEE	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
40	PIVO VW	UND	SKF	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
41	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. VW	UND	SABO	2	R\$ 42,75	R\$ 85,50
42	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO VW	UND	SABO	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

43	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) VW	UND	SABO	2	R\$ 218,50	R\$ 437,00
44	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO VW	UND	BRASIL COMP.	2	R\$ 57,00	R\$ 114,00
45	ROLAMENTO DO TENSOR VW	UND	APLIC	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
46	ROLAMENTO RODA DIANT. VW / FORD	UND	INA	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
47	ROLAMENTO RODA TRAS. VW	UND	SKF	2	R\$ 66,50	R\$ 133,00
48	SAPATA DE FREIO VW	UND	ATE	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
49	SILENCIOSO TRAS GM	UND	SCAPEX	2	R\$ 171,00	R\$ 342,00
50	TAMBOR DE FREIO VW	UND	HIPPER FREIOS	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
51	TERMINAL DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 80,75	R\$ 161,50
52	TERMINAL DE DIREÇÃO VW	UND	TRW	2	R\$ 85,50	R\$ 171,00
53	TRAVA DO PIVO 12MM	UND	KIT E ECIA	2	R\$ 21,85	R\$ 43,70
54	VELA	UND	NGK	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
55	ABAFADOR INTER VW	UND	SCAPEX	2	R\$ 133,00	R\$ 266,00
56	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA VW	UND	ZEM	2	R\$ 109,25	R\$ 218,50
57	AUTOMÁTICO DO MOTOR DE PARTIDA VW	UND	ZM	2	R\$ 237,50	R\$ 475,00
58	ANEIS DO CILINDRO VW	UND	MAHLE	2	R\$ 332,50	R\$ 665,00
59	BRONZINA DE BIELA VW	UND	MAHLE	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
60	BRONZINA DE MANCAL VW	UND	MAHLE	2	R\$ 104,50	R\$ 209,00
61	JOGO DE JUNTAS VW	UND	SABO	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
62	ALAVANCA DO FREIO DE MAO VW	UND	CORCERAMA	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
63	SUPORTE PORTA ESCOVA UNIVERSAL	UND	UNIFAP	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
64	SENSOR DE DETONAÇÃO UNIVERSAL	UND	EVE	2	R\$ 237,50	R\$ 475,00
65	SENSOR DE NIVEL VW	UND	VP	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
66	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) VW	UND	DPL	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
67	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA VW	UND	DPL	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
68	SENSOR DE ROTAÇÃO VW	UND	TEM-THOMSON	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
69	SENSOR DE TEMPERATURA VW	UND	IGUAÇU	2	R\$ 109,25	R\$ 218,50
70	SENSOR DE VELOCIDADE VW	UND	FURACAO	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
71	SENSOR MAP VW	UND	DPL	2	R\$ 235,60	R\$ 471,20
72	BOMBA D'ÁGUA VW	UND	NAKATA	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
73	BOMBA DE ÓLEO VW	UND	BROSOL	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
74	ROLAMENTO DE EMBREAGEM VW	UND	SKF	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
75	ATUADOR HIDRÁULICO VW	UND	SKF	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
TOTAL	VINTE E UM MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS					R\$ 21.185,00

LOTE 05 - RELAÇÃO DE PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	GARAGEM	30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
2	AMORTECEDOR DIANT	UND	GM	4	R\$ 270,75	R\$ 1.083,00
3	AMORTECEDOR DIANT	UND	GM	4	R\$ 270,75	R\$ 1.083,00
4	ARTICULAÇÃO AXIAL GM	UND	SKF	4	R\$ 76,00	R\$ 304,00
5	BALANCEAMENTO	UND	GARAGEM	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT GM	UND	KITS	4	R\$ 82,65	R\$ 330,60

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A4CE14FE2CE464353FC908A9BAFB993E

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

7	BATENTE COIFA AMORTECEDOR TRAS GM	UND	MASTER	4	RS	20,90	RS	83,60
8	BATERIA 60A	UND	MOURA	4	RS	421,80	RS	1.687,20
9	BOBINA DE INGNIÇÃO GM	UND	DELPHI	4	RS	421,80	RS	1.687,20
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	4	RS	157,70	RS	630,80
11	BUCHA DA BANDEJA DIANT GM	UND	JAHU	4	RS	42,75	RS	171,00
12	BUCHA DA BANDEJA DIANT VW / GM	UND	AXIOS	4	RS	73,15	RS	292,60
13	BUCHA DA CAIXA DE DIREÇÃO GM	UND	WB	4	RS	31,35	RS	125,40
14	BUCHA DO EIXO TRAS GM	UND	SAPEL	4	RS	83,60	RS	334,40
15	CABO DE ACELERADOR GM	UND	CABOVEL	4	RS	66,50	RS	266,00
16	CABO DE EMBREAGEM GM	UND	CABOVEL	4	RS	47,50	RS	190,00
17	CABO DE FREIO DE MAO GM	UND	EFRARI	4	RS	38,00	RS	152,00
18	CABO DE FREIO DE MAO GM	UND	EFRARI	4	RS	47,50	RS	190,00
19	CABO DE IGNIÇÃO	UND	GM	4	RS	156,75	RS	627,00
20	CAIXA DE DIREÇÃO GM	UND	NAKATA	4	RS	475,00	RS	1.900,00
21	CILINDRO DE RODA GM	UND	ATE	4	RS	313,50	RS	1.254,00
22	COIFA LADO CAMBIO GM	UND	SABO	4	RS	20,90	RS	83,60
23	COIFA LADO RODA GM	UND	SKF	4	RS	31,35	RS	125,40
24	CORREIA DENTADA GM	UND	CONTINENTAL	4	RS	52,25	RS	209,00
25	CORREIA DO ALTERNADOR GM	UND	CONTINENTAL	4	RS	83,60	RS	334,40
26	COXIM DA BARRA TENSORA GM	UND	MOBENSANI	4	RS	104,50	RS	418,00
27	COXIM DA BARRA TENSORA GM	UND	MOBENSANI	4	RS	104,50	RS	418,00
28	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT GM	UND	AXIOS	4	RS	94,05	RS	376,20
29	COXIM DO MOTOR GM	UND	AXIOS	4	RS	94,05	RS	376,20
30	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS	123,50	RS	494,00
31	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS	123,50	RS	494,00
32	COXIM DO MOTOR GM	UND	JAHU	4	RS	123,50	RS	494,00
33	CUBO DE RODA DIANT. GM	UND	PLATINUM	4	RS	71,25	RS	285,00
34	DISCO DE FREIO GM	UND	HIPPER FREIOS	4	RS	41,80	RS	167,20
35	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)GM BOMBA DE COMBUUSTIVEL	UND	VP	4	RS	47,50	RS	190,00
36	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA DEV	UND	VP	4	RS	23,75	RS	95,00
37	KIT DE EMBREAGEM GM	UND	GM	4	RS	408,50	RS	1.634,00
38	KIT ESTABILIZADOR GM	UND	KIT E CIA	4	RS	14,25	RS	57,00
39	KIT ESTABILIZADOR GM	UND	KIT E CIA	4	RS	14,25	RS	57,00
40	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	4	RS	14,25	RS	57,00
41	MOLA DIANTEIRA GM	UND	FABRINI	4	RS	76,00	RS	304,00
42	MOLA TRASEIRA GM	UND	ALIPERTI	4	RS	133,00	RS	532,00
43	PASTILHA DE FREIO GM	UND	TRW	4	RS	62,70	RS	250,80
44	PIVO GM	UND	GM	4	RS	83,60	RS	334,40
45	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	RS	90,25	RS	361,00
46	REPARO DA SAPATA DE FRIO TRAS. FORD/GM	UND	PATRAL	4	RS	94,05	RS	376,20
47	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO	UND	SABO	4	RS	31,35	RS	125,40
48	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) GM	UND	SABO	4	RS	42,75	RS	171,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

49	RETENTOR DO VIRA BREQUIN GM	UND	SABO	4	R\$ 47,50	R\$ 190,00	
50	ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO GM	UND	PATRAL	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40	
51	ROLAMENTO DE EMBREAGEM GM	UND	SKF	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40	
52	ROLAMENTO DO TENSOR GM / FIAT	UND	AUTHO MIX	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00	
53	ROLAMENTO RODA DIANT. GM	UND	SKF	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20	
54	ROLAMENTO RODA TRAS. GM	UND	PLATINUM	4	R\$ 73,15	R\$ 292,60	
55	SAPATA DE FREIO GM / FORD	UND	FRASLEE	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40	
56	TAMBOR DE FREIO GM	UND	HIPPER FREIOS	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40	
57	TERMINAL DE DIREÇÃO GM	UND	SKF	4	R\$ 62,70	R\$ 250,80	
58	VELA	UND	NGK	4	R\$ 83,60	R\$ 334,40	
59	ABAFADOR INTER GM	UND	SCAPEX	4	R\$ 188,10	R\$ 752,40	
60	SILENCIOSO TRAS GM	UND	SCAPEX	4	R\$ 261,25	R\$ 1.045,00	
61	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA GM	UND	ZM	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	
62	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA GM	UND	ZEN	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00	
63	ANEIS DO CILINDRO GM	UND	MAHLE	4	R\$ 294,50	R\$ 1.178,00	
64	BRONZINA DE BIELA GM	UND	MAHLE	4	R\$ 66,50	R\$ 266,00	
65	BRONZINA DE MANCAL GM	UND	MAHLE	4	R\$ 123,50	R\$ 494,00	
66	JOGO DE JUNTAS GM	UND	SABO	4	R\$ 237,50	R\$ 950,00	
67	ALAVANCA DO FREIO DE MAO GM	UND	BRASIL COMP.	4	R\$ 152,00	R\$ 608,00	
68	SUPORTE PORTA ESCOVA GM	UND	UNIFAP	4	R\$ 94,05	R\$ 376,20	
69	SENSOR DE DETONAÇÃO UNIVERSAL	UND	EVE	4	R\$ 161,50	R\$ 646,00	
70	SENSOR DE NIVEL GM	UND	TSA	4	R\$ 209,00	R\$ 836,00	
71	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) GM	UND	DPL	4	R\$ 294,50	R\$ 1.178,00	
72	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA GM	UND	DPL	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00	
73	SENSOR DE ROTAÇÃO VW	UND	E-KLASS	4	R\$ 104,50	R\$ 418,00	
74	SENSOR DE TEMPERATURA GM	UND	IGUAÇU	4	R\$ 35,15	R\$ 140,60	
75	SENSOR MAP GM	UND	DPL	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00	
76	BOMBA DAGUA GM	UND	URBA	4	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00	
77	BOMBA DE OLEO GM	UND	GM	4	R\$ 237,50	R\$ 950,00	
78	CILINDRO MESTRE GM	UND	TRW	4	R\$ 228,00	R\$ 912,00	
79	JUNTA HOMOCINETICA GM	UND	NAKATA	4	R\$ 304,00	R\$ 1.216,00	
80	SENSOR DE VELOCIDADE GM	UND	GM	4	R\$ 142,50	R\$ 570,00	
81	ATUADOR DE EMBREAGEM GM	UND	GM	4	R\$ 279,78	R\$ 1.119,10	
82	ATUADOR HIDRAULICO GM	UND	SKF	4	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00	
TOTAL	QUARENTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E DEZ REAIS					R\$	45.410,00

LOTE 06 - RELAÇÃO DE PEÇAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V. TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	GARAGEM	30	R\$ 40,85	R\$ 1.225,50
2	AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 306,85	R\$ 1.841,10
3	AMORTECEDOR TRAS FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 306,85	R\$ 1.841,10
4	ARTICULAÇÃO AXIAL FIAT	UND	AUTHO MIX	6	R\$ 57,95	R\$ 347,70
5	BALANCEAMENTO	UND	GARAGEM	6	R\$ 43,70	R\$ 262,20
6	BATENTE COIFA AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	KITS	6	R\$ 16,15	R\$ 96,90
7	BATERIA 60A	UND	MOURA	6	R\$ 408,50	R\$ 2.451,00

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

8	BOBINA DE INIGNIAO FIAT	UND	MAGNETI MARELLI	6	R\$ 199,50	R\$ 1.197,00
9	BOMBA DE COMBUSTIVEL GAS.	UND	GAUSS	6	R\$ 156,75	R\$ 940,50
10	BRAÇO OSCILANTE FIAT	UND	GRAZZI METAL	6	R\$ 83,60	R\$ 501,60
11	BUCHA DA BANDEJA TRAS FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
12	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 14,25	R\$ 85,50
13	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
14	CABO DE ACELERADOR FIAT	UND	CABOVEL	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
15	CABO DE EMBREAGEM FIAT	UND	IKS	6	R\$ 28,50	R\$ 171,00
16	CABO DE FREIO DE MAO FIAT	UND	CABOVEL	6	R\$ 137,75	R\$ 826,50
17	CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 470,25	R\$ 2.821,50
18	CILINDRO DE RODA FIAT	UND	ATE	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
19	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 12,35	R\$ 74,10
20	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 12,35	R\$ 74,10
21	COIFA LADO CAMBIO FIAT	UND	SPICER	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
22	COIFA LADO RODA FIAT	UND	SABO	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
23	CORREIA DENTADA FIAT	UND	CONTINENTAL	6	R\$ 62,70	R\$ 376,20
24	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT	UND	DAYCO	6	R\$ 37,05	R\$ 222,30
25	COXIM DO AMORTECEDOR DIANT FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00
26	COXIM DO AMORTECEDOR TRAS FIAT	UND	PLATINUM	6	R\$ 26,60	R\$ 159,60
27	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	AXIOS	6	R\$ 83,60	R\$ 501,60
28	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	JAHU	6	R\$ 62,70	R\$ 376,20
29	COXIM DO MOTOR FIAT	UND	JAHU	6	R\$ 73,15	R\$ 438,90
30	CUBO DE RODA DIANT. FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 73,15	R\$ 438,90
31	CUBO DE RODA TRAS FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 77,90	R\$ 467,40
32	DISCO DE FREIO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 77,90	R\$ 467,40
33	FEIXE DE MOLAS FIAT	UND	COFAP	6	R\$ 342,00	R\$ 2.052,00
34	FLANGE SUPERIOR(TAMPA)FIAT BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	VP	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
35	GUARNICAO FLANGE SUPERIOR(TAMPA)BOMBA DEV	UND	VP	6	R\$ 31,35	R\$ 188,10
36	KIT DE EMBREAGEM FIAT	UND	SACHS	6	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00
37	KIT ESTABILIZADOR FIAT	UND	MASTER	6	R\$ 17,10	R\$ 102,60
38	KIT ESTABILIZADOR FIAT	UND	MASTER	6	R\$ 20,90	R\$ 125,40
39	KIT REPARO PARA BICO INJE FIAT/VW/FORD	UND	PATRAL	6	R\$ 15,20	R\$ 91,20
40	PASTILHA DE FREIO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 57,95	R\$ 347,70
41	PIVO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 52,25	R\$ 313,50
42	REPARO DA SAPATA DE FREIO TRAS. FIAT	UND	PATRAL	6	R\$ 31,35	R\$ 188,10
43	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO FIAT	UND	SABO	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00
44	RETENTOR DO VIRA BREQUIN (VOLANTE) FIAT	UND	SABO	6	R\$ 85,50	R\$ 513,00
45	ROLAMENTO COIFA (SEMI EIXO) L CAMBIO FIAT	UND	SKF	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00
46	ROLAMENTO COLUNA DIRECAO FIAT	UND	INA	6	R\$ 47,50	R\$ 285,00
47	ROLAMENTO DO TENSOR FIAT	UND	APLIC	6	R\$ 77,90	R\$ 467,40

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A4CE14FE2CE464353FC908A9BAFB993E

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

48	ROLAMENTO RODA DIANT. FIAT	UND	INA	6	R\$ 109,25	R\$ 655,50	
49	SAPATA DE FREIO FIAT	UND	SYL	6	R\$ 77,90	R\$ 467,40	
50	TAMBOR DE FREIO FIAT	UND	HIPPER FREIOS	6	R\$ 69,35	R\$ 416,10	
51	TERMINAL DA BARRA TENSORA FIAT	UND	SKF	6	R\$ 73,15	R\$ 438,90	
52	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT	UND	TRW	6	R\$ 67,93	R\$ 407,55	
53	VELA	UND	NGK	12	R\$ 73,15	R\$ 877,80	
54	ABAFADOR INTER FIAT	UND	SCAPEX	6	R\$ 156,75	R\$ 940,50	
55	AUTOMATICO DO MOTOR DE PARTIDA FIAT	UND	ZM	6	R\$ 218,50	R\$ 1.311,00	
56	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA FIAT	UND	ZEN	6	R\$ 156,75	R\$ 940,50	
57	ANEIS DO CILINDRO FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 218,50	R\$ 1.311,00	
58	BRONZINA DE BIELA FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 135,85	R\$ 815,10	
59	BRONZINA DE MANCAL FIAT	UND	MAHLE	6	R\$ 126,35	R\$ 758,10	
60	CABO DE IGNIÇÃO FIAT	UND	BOSCH	6	R\$ 156,75	R\$ 940,50	
61	ALAVANCA DO FREIO DE MAO FIAT	UND	BRASIL COMP.	6	R\$ 161,50	R\$ 969,00	
62	SUPORTE PORTA ESCOVA GM	UND	ACHUNK	6	R\$ 157,70	R\$ 946,20	
63	SENSOR DE DETONAÇÃO FIAT	UND	FURACAO	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	
64	SENSOR DE NIVEL FIAT	UND	BOSCH	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00	
65	SENSOR DE OXIGENIO (SONDA LAMBDA) FIAT	UND	NTK	6	R\$ 332,50	R\$ 1.995,00	
66	SENSOR DE POSIÇÃO DA BORBOLETA FIAT	UND	DPL	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00	
67	SENSOR DE ROTAÇÃO FIAT	UND	DPL	6	R\$ 156,75	R\$ 940,50	
68	SENSOR DE TEMPERATURA FIAT	UND	VALCLEI	6	R\$ 114,95	R\$ 689,70	
69	SENSOR MAP FIAT	UND	DPL	6	R\$ 171,00	R\$ 1.026,00	
70	PARAFUSO DE RODA FIAT	UND	ALLCAR	6	R\$ 77,90	R\$ 467,40	
71	TRIPECA / TRIZETA FIAT	UND	AUTHO MIX	6	R\$ 104,50	R\$ 627,00	
72	JOGO DE JUNTAS FIAT	UND	SABO	6	R\$ 313,50	R\$ 1.881,00	
73	JUNTA HOMOCINETICA FIAT	UND	SKF	6	R\$ 209,16	R\$ 1.254,94	
74	BOMBA DAGUA FIAT	UND	NAKATA	6	R\$ 168,15	R\$ 1.008,90	
75	BOMBA DE OLEO FIAT	UND	NAKATA	6	R\$ 399,00	R\$ 2.394,00	
76	SENSOR DE VELOCIDADE FIAT	UND	FURACAO	6	R\$ 133,00	R\$ 798,00	
77	ROLAMENTO DE EMBREAGEM FIAT	UND	SKF	6	R\$ 93,10	R\$ 558,60	
78	ATUADOR DE EMBREAGEM FIAT	UND	SKF	6	R\$ 342,00	R\$ 2.052,00	
TOTAL	CINQUENTA E SETE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS.					R\$ 57.949,99	

LOTE 07 - RELAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA/ REF	QTD.	V. UNT	V.TOTAL
1	ALINHAMENTO	UND	GARAGEM	30	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50
2	BALANCEAMENTO	UND	GARAGEM	120	R\$ 11,40	R\$ 1.368,00
3	BALANCEAMENTO RODA GRANDE	UND	GARAGEM	40	R\$ 11,40	R\$ 456,00
4	CAMBAGEM DIANT. D	UND	GARAGEM	20	R\$ 43,70	R\$ 874,00
5	CAMBAGEM DIANT. E	UND	GARAGEM	20	R\$ 43,70	R\$ 874,00
6	DESLOCAMENTO GUINCHO	UND	GARAGEM	5000	R\$ 1,71	R\$ 8.550,00
7	ESCANEAMENTO	UND	GARAGEM	20	R\$ 54,63	R\$ 1.092,50
8	LAVAGEM COMPLETA	UND	GARAGEM	20	R\$ 32,78	R\$ 655,50

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 A4CE14FE2CE464353FC908A9BAFB993E

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
 Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

9	LIMPEZA DE BICO	UND	GARAGEM	20	R\$ 60,09	R\$ 1.201,75
10	LIMPEZA DE CORPO BORBOLETA	UND	GARAGEM	20	R\$ 49,16	R\$ 983,25
11	MAO DE OBRA	UND	GARAGEM	30	R\$ 27,31	R\$ 819,38
12	REGULAGEM DO FAROL	UND	GARAGEM	20	R\$ 21,85	R\$ 437,00
13	RETIRADA DO CABEÇOTE	UND	GARAGEM	10	R\$ 273,13	R\$ 2.731,25
14	RODIZIO DE PNEUS	UND	GARAGEM	30	R\$ 13,11	R\$ 393,30
15	SERVIÇO DE ESCAPAMENTO	UND	GARAGEM	10	R\$ 54,63	R\$ 546,25
16	SERVIÇO DE RETIFICA	UND	GARAGEM	20	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
17	SERVIÇO ELETRICO	UND	GARAGEM	30	R\$ 38,24	R\$ 1.147,13
18	SOLDA ELETRICA GRANDE	UND	GARAGEM	30	R\$ 32,78	R\$ 983,25
19	SOLDA ELETRICA PEQ	UND	GARAGEM	30	R\$ 21,85	R\$ 655,50
20	TROCA DE AMORTECEDOR CARRO GRANDE	UND	GARAGEM	20	R\$ 54,63	R\$ 1.092,50
21	TROCA DE ANTI CHAMA	UND	GARAGEM	20	R\$ 54,63	R\$ 1.092,50
22	TROCA DE ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	GARAGEM	20	R\$ 32,78	R\$ 655,50
23	TROCA DE BANDEJA CARRO GRANDE (LD ESQUERDO)	UND	GARAGEM	10	R\$ 76,48	R\$ 764,75
24	TROCA DE BANDEJA LE	UND	GARAGEM	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
25	TROCA DE BIELETA	UND	GARAGEM	20	R\$ 21,85	R\$ 437,00
26	TROCA DE BOMBA DAGUA	UND	GARAGEM	10	R\$ 83,03	R\$ 830,30
27	TROCA DE BUCHA DA BANDEJA LD	UND	GARAGEM	20	R\$ 32,78	R\$ 655,50
28	TROCA DE BUCHA DA BANDEJA LE	UND	GARAGEM	20	R\$ 32,78	R\$ 655,50
29	TROCA DE BUCHA DA BARRA DE DIREÇÃO	UND	GARAGEM	10	R\$ 32,78	R\$ 327,75
30	TROCA DE CAIXA DE DIREÇÃO	UND	GARAGEM	10	R\$ 131,10	R\$ 1.311,00
31	TROCA DE CILINDRO DE FREIO TRAZEIRO	UND	GARAGEM	20	R\$ 38,24	R\$ 764,75
32	TROCA DE COIFA CARRO GRANDE (LADO ESQUERDO)	UND	GARAGEM	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00
33	TROCA DE COIFA LD	UND	GARAGEM	20	R\$ 36,10	R\$ 722,00
34	TROCA DE CORREIA DO ALTERNADOR C/ AR	UND	GARAGEM	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
35	TROCA DE COXIM DA BARRA TENSORA	UND	GARAGEM	20	R\$ 33,25	R\$ 665,00
36	TROCA DE COXIM DO AMORTECEDOR LD DIANT.	UND	GARAGEM	20	R\$ 38,10	R\$ 761,90
37	TROCA DE COXIM DO AMORTECEDOR LE DIANT	UND	GARAGEM	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
38	TROCA DE COXIM DO CAMBIO	UND	GARAGEM	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00
39	TROCA DE COXIM DO MOTOR	UND	GARAGEM	20	R\$ 47,50	R\$ 950,00
40	TROCA DE FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	GARAGEM	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
41	TROCA DE JOGO DE TUCHO	UND	GARAGEM	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
42	TROCA DE JUNTA DA TAMPA DE VALVULA	UND	GARAGEM	20	R\$ 33,25	R\$ 665,00
43	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA L.D.	UND	GARAGEM	20	R\$ 36,10	R\$ 722,00
44	TROCA DE JUNTA HOMOCINETICA L.E.	UND	GARAGEM	20	R\$ 37,05	R\$ 741,00
45	TROCA DE KIT DE EMBREAGEM	UND	GARAGEM	6	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00
46	TROCA DE KIT ESTABILIZADOR	UND	GARAGEM	20	R\$ 21,85	R\$ 437,00
47	TROCA DE PASTILHA DE FREIO	UND	GARAGEM	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
48	TROCA DE PASTILHA DE FREIO CARRO GRANDE	UND	GARAGEM	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
49	TROCA DE PASTILHA DE FREIO TRAS	UND	GARAGEM	10	R\$ 31,35	R\$ 313,50

Prefeitura Municipal de America Dourada



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Avenida Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP 44910-000 - CNPJ 13.891.536/0001-96

50	TROCA DE PIVO CARRO GRANDE LE	UND	GARAGEM	20	R\$ 31,35	R\$ 627,00
51	TROCA DE PIVO LD	UND	GARAGEM	20	R\$ 31,35	R\$ 627,00
52	TROCA DE PIVO LE	UND	GARAGEM	20	R\$ 31,35	R\$ 627,00
53	TROCA DE PNEU	UND	GARAGEM	20	R\$ 10,45	R\$ 209,00
54	TROCA DE RETENTOR DA CAIXA (PARCIAL)	UND	GARAGEM	20	R\$ 71,25	R\$ 1.425,00
55	TROCA DE RETENTOR DO EIXO DE COMANDO	UND	GARAGEM	20	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00
56	TROCA DE ROLAMENTO DIANT.	UND	GARAGEM	20	R\$ 36,10	R\$ 722,00
57	TROCA DE ROLAMENTO TRAZ.	UND	GARAGEM	20	R\$ 36,10	R\$ 722,00
58	TROCA DE SAPATA	UND	GARAGEM	20	R\$ 59,85	R\$ 1.197,00
59	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	GARAGEM	20	R\$ 31,35	R\$ 627,00
60	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO LD	UND	GARAGEM	20	R\$ 31,35	R\$ 627,00
61	TROCA DE TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO LE	UND	GARAGEM	20	R\$ 31,35	R\$ 627,00
62	TROCA DE VELA E OU CABO DE VELA	UND	GARAGEM	20	R\$ 25,65	R\$ 513,00
63	SERVIÇO DE MOTOR PARCIAL	UND	GARAGEM	6	R\$ 522,50	R\$ 3.135,00
64	SERVIÇO DE MOTOR COMPLETO	UND	GARAGEM	6	R\$ 855,00	R\$ 5.130,00
TOTAL	SETENTA E SETE MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS					R\$ 67.640,00